
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХIX 
БРОЈ: 3/2022 
БРАТУНАЦ, 29.04.2022. године 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНE 
 
 
 
 
 
 
 



С А Д Р Ж  А Ј 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ  ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ЗА 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 

2. ОДЛУКА О ПОНИШТЕЊУ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
(ОДРЕЂИВАЊЕ НАЗИВА) НЕИМЕНОВАНИХ УЛИЦА 

3. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ НЕИМЕНОВАНИХ УЛИЦА И 
ПРОМЈЕНУ НАЗИВА УЛИЦА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  

4. ОДЛУКА О  КРИТЕРИЈУМИМА И ПОСТУПКУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ НЕИМЕНОВАНИХ 
УЛИЦА И ПРОМЈЕНУ НАЗИВА УЛИЦА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

5. ОДЛУКА О ПОНИШТЕЊУ ОДЛУКЕ О ОСНОВАНОСТИ УТВРЂИВАЊА ОПШТЕГ 
ИНТЕРЕСА РАДИ ПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ У СВРХУ 
ПРОШИРЕЊА САОБРАЧАЈНИЦЕ „РАКОВАЧКИ ПУТ“ У БРАТУНАЦУ 

6. ОДЛУКА О ОСНОВАНОСТИ УТВРЂИВАЊА ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА РАДИ ПРОВОЂЕЊА 
ПОСТУПКА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ У СВРХУ ПРОШИРЕЊА САОБРАЋАЈНИЦЕ 
„РАКОВАЧКИ ПУТ“ У БРАТУНАЦУ 

7. ЗАКЉУЧАК  О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ПРАВОБРАНИЛАШТВА РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ-СЈЕДИШТЕ ЗАМЈЕНИКА У ВЛАСЕНИЦИ ЗА 2021.ГОДИНУ, У ЦЈЕЛОСТИ 

8. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БРАТУНАЦ ЗА 
2021.ГОДИНУ. 

9. ЗАКЉУЧАК О НЕУСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ ЗА 2021.ГОДИНУ 

10. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ЈУ „ДОМ КУЛТУРЕ“ БРАТУНАЦ ЗА 
2021.ГОДИНУ 

11. ЗАКЉУЧАК О НЕУСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ  ЈУ ЗА ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“БРАТУНАЦ ЗА 2021.ГОДИНУ 

12. ЗАКЉУЧАК О НЕУСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ 
ЗА 2021.ГОДИНУ 

13. ЗАКЉУЧАК О НЕУСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА“ БРАТУНАЦ 
ЗА 2021.ГОДИНУ. 

14. ЗАКЉУЧАК О НЕУСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ ЈУ „ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ“ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2021.ГОДИНУ 

 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1.РЈЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА  ЗАШТИТЕ И 
СПАЊАВАЊА ОД ЕЛЕМЕНТАРНЕ НЕПОГОДЕ И ДРУГЕ НЕСРЕЋЕ ОПШТИНЕ 
БРАТУНАЦ 
2.ЗАКЉУЧАК О РАДНОМ ВРЕМЕНУ ЗА РЕПУБЛИЧКЕ ПРАЗНИКЕ У МЈЕСЕЦУ МАЈУ 
2022.ГОДИНЕ 
 

3.ИСПРАВКА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА О ИЗМЈЕНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 12. став 3. тачка 2., члана 17. и члана 18. Закона о предшколском васпитању и 
образовању ( „Службени Гласник РС“ бр.79/15 и 63/20),  члана 36. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), члана 127. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.) и Рјешења Министарства 
просвјете и културе Републике Српске о испуњености услова за оснивање организационе јединице 
предшколске установе  -  клуба за дјецу, бр.07.04/60-62-3/21 од 04.04.2022. године, Скупштина 
општине Братунац на сједници одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 

О Д Л У К У  
О ОСНИВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ЗА 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ „РАДОСТ“ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1.  
Оснива се организациона јединица Јавне установе за предшколско васпитање и образовање „Радост“ 

Братунац за потребе васпитања и образовања, његе и заштите дјеце предшколског узрсата. 
 

Члан 2. 
Организациона јединица из тачке 1. ове Одлуке се оснива у просторијама ЈУ Основне школе „Вук 

Караџић“ Братунац, односно у приземљу основне школе, у унутрашњем простору укупне површине 
239 м2 и вањском простору у површини од 500 м2. 

 
Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општина Братунац је дана 21.10.2022. године упутила захтјев Министарству просвјете и културе 
Републике Српске за утврђивање услова за оснивање организационе јединице Јавне установе за 
предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац за потребе васпитања и образовања, његе и 
заштите дјеце предшколског узрсата.  
У захтјеву је наведено да се Организациона јединица оснива у просторијама ЈУ Основне школе „Вук 
Караџић“ Братунац, односно у приземљу основне школе, у унутрашњем простору укупне површине 
239 м2 и вањском простору у површини од 500 м2, у Улици Петра Кочић бб Братунац. 
Такође, општина Братунац је доставила Министарству просвјете и културе Републике Српске 
потпупну документацију тражену по горе наведеном захтјеву, на основу које је Комисија за 
утврђивање испуњености услова за оснивање организационе јединице, именована Рјешењем 
министра просвјете и културе, бр. 07.04/60-62-1/21 од 29.03.2022. године, те на основу увида на лицу 
мјеста, утврдила чињенично стање и констатовала да су испуњени услови за оснивање организационе 
јединице. 
На основу достављеног извјештаја Комисије Министарство просвјете и културе је дана 04.04.2022. 
године донијело Рјешење о испуњености услова за оснивање организационе јединице предшколске 
установе  -  клуба за дјецу,  бр.07.04/60-62-3/21. 
 
Одредбама члана 12. став 3. тачка 2. Закона о предшколском васпитању и образовању ( „Службени 
Гласник РС“ бр.79/15 и 63/20) је дефинисано да предшколску установу оснива јединица локалне 
самоупрве, а одредбама члана 17. је дефинисано предшколска установа може вршити промјене 
назива или сједишта и да одлуку доноси оснивач.  
Чланом 18. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени Гласник РС“ 
бр.79/15 и 63/20) је дефинисано да предшколска установа може да има једну или више 
организационих јединица. 
Сходно напријед наведеним законским одредбама, те сходно Рјешењу о испуњености услова за 
оснивање организационе јединице предшколске установе  -  клуба за дјецу,  бр.07.04/60-62-3/21. од 
04.04.2021. године, достављеног о Министарства просвјете и културе Републике Српске, одлучено је 
као у диспозитиву ове Одлуке. 



 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ова одлука је коначна и против исте не постоји право жалбе, али 
се може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана доношења 
Одлуке. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                                ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-64/22 
Братунац, 28.04.2022. године                                                                              Радислав Јовановић с.р.                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“  бр:10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац, на сједници одржаној дана 28.04.2022. године, 
доноси: 

 
О Д Л У К У  

О ПОНИШТЕЊУ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
(ОДРЕЂИВАЊЕ НАЗИВА) НЕИМЕНОВАНИХ УЛИЦА 

 
 
 

Члан 1.  
 

Поништава се Рјешење о именовању комисије за именовање (одређивање назива) неименованих 
улица, бр. 01-022-193/21 од 18.06.2021. године. 

 
 

Члан 2. 
 

Обавезује се Скупштина општине Братунац да донесе ново Рјешење о именовању Комсије која ће 
провести процедуру именовање неименованих улица, односно промјену назива улица. 

 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022- 67 /22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                         Радислав Јовановић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана члана 36. став 2. тачка 14. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 10/17), члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени 
гласник општине Братунац“ бр.3/18.) и приједлога Начелника општине Братунац, Скупштина 
општине Братунац на сједници одржаној дана 28.04.2022. године, доноси: 
 

 
О Д Л У К У  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ НЕИМЕНОВАНИХ УЛИЦА И 
ПРОМЈЕНУ НАЗИВА УЛИЦА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 
 

Именује се Комисија за именовање неименованих улица и промјену назива улица на подручју 
општине Братунац у сљедећем саставу: 

 
 

1. Срђан Ранкић 

2. Ивана Милановић 

3. Игор Стевић 

4. Александар Петровић 

5. Славиша Гаврић 

6. Владимир Беатовић 

7. Раденко Милановић 

8. Петко Ранкић 

9. Ненад Миловчевић 

10. Бобан Ђокић 

11. Спасоје Стојановић 

12. Мирослав Милановић 

13. Ћазим Јусуповић 

14. Карић Муниб 

15. Голић Сафет 

16. Саша Симић 

17. Дарко Алексић 

Члан 2. 
 

Комисија из члана 1. ове Одлуке је дужна да поступа у складу са одредбама Одлуке о критеријумима 
и поступку за именовање неименованих улица и промјену назива улица на подручју општине 

Братунац, бр. 01-022-68/22, од 28.04.2022. године, те да путем средстава јавног иннформисања позове 
грађане, установе, организације и савјете Мјесних заједница да доставе своје приједлоге за 

именовање неименованих улица и промјену назива улица које ће Комисја даље обрадити, те 
доставити у форми приједлога Скупштини општине Братунац. 

 
 

Члан 3. 
 

Комисија ће из реда именованих чланова изабрати предсједника Комсије који ће за свој рад и рад 
Комисије одговарти Скупштине општине Братунац. 

 
 
 
 
 



Члан 4.  
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                           ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-69/22 
Братунац, 28.04.2022. године                                                                            Радислав Јовановић с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                       На основу члана 39. став 2. тачка 14. Закона о локаланој самоуправи (,,Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 36. став 2. тачка 14. Статута општине Братунац 
(,,Службени гласник општине Братунац“, број: 10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине 
Братунац, на сједници одржаној дана 28.04.2022. године,     д о н о с и : 
 
 

О Д Л У К У  
О КРИТЕРИЈУМИМА И ПОСТУПКУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ НЕИМЕНОВАНИХ УЛИЦА 

И ПРОМЈЕНУ НАЗИВА УЛИЦА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђују се критеријуми и поступак за именовање неименованих улица и промјену 

назива (имена) улица на подручју општине Братунац. 
 

Члан 2. 
Улица у смислу ове Одлуке је дио пута у насељеном мјесту са тротоаром и ивичњаком поред које се 

најмање са једен стране налазе редови кућа или група зграда. 
 

Члан 3. 
Улица мора имати име. На подручју општине Братунац не могу бити двије или више улица са истима 

именом. 
Улица се може налазити само унутар подручја насеља. 

 
Члан 4. 

Име улице одређује Скупштина општине Братунац, на приједлог Комисије за именовање 
неименованих улица и промјену назива улица на подручју општине Братунац. 

Улица може имати име по географском појму, датумима везаним за истријске догађаје, те по 
именима особа које су дале значајан доринос у историји, културном друштвеном или научном 

развоју. 
 

Члан 5. 
Комисија за именовање неименованих улица и промјену назива улица на подручју општине Братунац 

(у даљем тексту Комисија) је радно тијело Скупштине општине. 
Комисија се састоји од најмање 5 чланова и именује се из реда одборника и из реда научних и 

стручних радника. 
Предсједник комисје је одговоран за свој рад и рад Комисије Скупштини општине Братунац. 

Приликом предлагања и именовања чланова Комисије треба настојати да исти задовољавају највише 
стручне, моралне и људске квалитете који су потребни обављање ових послова. 

Комисију именује Скупштина општине, на приједлог начелника општине. 
 

Члан 6. 
Иницијативу за именовање неименованих улица и промјену назива улица могу поднијети: 

- удружења грађана, 
- групе грађана, путем савјета Мјесних заједница, 
- свјети Мјесних заједница, 
- органи и организације, 
- установе и институције, 
- одборници у Скупштини општине Братунац, 
- начелник општине Братунац 

 
Приједлог за измјену, односно именовање улица може дати и сама Комисија. 

Приједлог се подноси Комисији писменим путем уз образложење. 
Комисија позива грађане, установе, организације, савјете Мјесних заједница, путем средстава јавног 

информисања, да доставе своје приједлоге за именовање неименованих улица и промјену назива 
имена поједних улица у форми иницијативе, коју ће Комисја даље обрадити. 

 



Уколико се за име улице предлаже гографски појам поттебно је образложити његову локацију у 
простору. 

Ако се за име улице предлаже име особе, потребно је приложити биографију која мора да садржи 
податке о тој особи и значај њеног доприноса због које се подноси приједлог. 

Комисија цијени доствљене приједлоге на основу образложења које је достављено. 
 

Члан 7. 
При разматрању приједлога из члана 6. ове одлуке Комисија оцјењује квалитет предложеног рјешења 

и његову садржину. 
Квалитет се оцјењује на основу лика и дјела које је предложено за одређену особу, те на основу 

њеног утицаја на прошлост, садашњост и будућност општине Братунац. 
 

Члан 8. 
Приликом утврђивања приједлога за именовање неименованих улица и промјену имена улице 

Комисија се руководи следећим критеријумима: 
 

1. Да се уваже изворна рјешења, односно стари називи улица, као и називи који су се удомаћили 
и постали дио свијести грађана,  

2. Да називи улица могу ићи у комбинацији са боројевима (пета, једанаеста...и сл.), 
3. Да се у одеређивању назива улица користе општи и географски појмови, 
4. Да имена улица могу носити имена занчајних личности из домена науке и културе, здравства, 

просвјете, спорта и лица која су доприњела развоју општине, те међунардоно значајних 
личности 

5. Да се могу давати имена улица и у већим центрима мјесних заједница 
 

Члан 9. 
На основу приједлога Комисије, саствљеног у складу са одредбама ове Одлуке, Скупштина општине 
Братунац донсои Одлуку о именовању неименованих улица или промјени имена улица на подручју 

општине Братунац 
 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                         ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022- 68/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                        Радислав Јовановић с.р. 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 
10/17) и члана 109. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 3/18), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 28.04.2022.  године 
доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
О ПОНИШТЕЊУ ОДЛУКЕ О ОСНОВАНОСТИ УТВРЂИВАЊА ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА 

РАДИ ПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ У СВРХУ ПРОШИРЕЊА 
САОБРАЋАЈНИЦЕ „РАКОВАЧКИ ПУТ“ У БРАТУНЦУ 

 
 

Члан 1. 
 
          Поништава се Одлука о основаности утврђивања општег интереса ради провођења поступка 
експропријације у сврху проширења саобраћајнице „Раковачки пут“ у Братунцу  бр. 01-022-104/16 од 
16.05.2016. године. 
 
 

Члан 2. 
 
          Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-65/22 
Братунац, 28.04..2022. године                                                                                Радислав Јовановић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          На основу члана 14. став 1. Закона о експропријацији („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 112/06, 37/07, 66/08, 110/08 и 79/15), члана 39. став 2. алинеја 13. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. алинеја 13. 
Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), Скупштина општине 
Братунац, на сједници одржаној дана 28.04. 2022. године,  доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
О ОСНОВАНОСТИ УТВРЂИВАЊА ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА РАДИ ПРОВОЂЕЊА 

ПОСТУПКА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ У СВРХУ ПРОШИРЕЊА 
САОБРАЋАЈНИЦЕ „РАКОВАЧКИ ПУТ“ У БРАТУНЦУ 

 
Члан 1. 

 
          Утврђује се да је од општег интереса провођење поступка експропријације ради проширења 
саобраћајнице „Раковачки пут“ у Братунцу на дијеловима катастарских парцела број: 
 
1561 , 1562/9 , 1562/10 , 1565 , 1566 , 1568 , 1569 , 1570 , 1571 , 1572 , 1573 , 1574 , 1575, 1576 , 1579/2 , 
1580/1 , 1581/1 , 1582 , 1585 , 1587 , 1589/1 , 1589/2 , 1590/1 , 1590/2 , 1591 , 1592 , 1594 , 2812/1 , 
2812/2 , 2813 , 2816 , 2817 , 2821 , 2822 , 2823 , 2824/3 , 2826, 2827 , 2828 , 2829/2 , 2831/1 , 2832/2 , 
2832/3 , 2833 , 2896/5 , 2897/1 , 2900 , 2901 , 2902 , 2912 , 2915 , 2916 , 2919, 2920 , 2921 , 2922 , 2925 , 
2926 , 2930 , 2931/1 , 2931/2 , 2931/8 , 2931/11, 2963 , 2964 , 2965 , 2966 , 2967/2 , 2967/4 , 2968 , 2969/1 
, 2969/2 , 2972 , 2976 , 2977/1 , 2980, 2981 , 2985/1 , 2985/4 , 2986 , 2988 , 2989/1 , 2992 , 3049/1 све у 
К.О. Братунац. 

Члан 2. 
 
          Скупштина општине сматра да је основано да Влада Републике Српске донесе одлуку, у смислу 
члана 14. Закона о експропријацији Републике Српске, да је проширење саобраћајнице „Раковачки 
пут“ од општег интереса и да се за те сврхе може приступити експропријацији непокретности 
означених у члану 1. Одлуке. 
 

Члан 3. 
 
          За реализацију ове одлуке, задужује се начелник Општине Братунац и Правобранилаштво 
Републике Српске – Сједиште замјеника у Власеници, које ће у својству законског заступника 
Општине Братунац, у складу са законом, провести потребне радње у циљу обезбеђења одлуке Владе 
Републике Српске о утврђивању општег интереса и провођења поступка експропријације пред 
надлежном Републичком управом за геодетске и имовинско – правне послове Бања Лука, Подручна 
јединица Братунац. 
 

Члан 4. 
 
          Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-66/22 
Братунац, 28.04.2022. године                                                                                   Радислав Јовановић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Извјештај о раду Правобранилаштва Републике Српске - сједиште замјеника у Власници за 
2021. годину, у цијелости. 

 
Члан 2. 

 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                           ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-63/22 
Братунац, 28.04.2022. године                                                                               Радислав Јовановић с.р.                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду општинске управе Братунац за 2021. 

годину 
 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Извјештај о раду општинске управе Братунац за 2021. годину, у цијелости. 
 

Члан 2. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-71/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                          Радислав Јовановић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о неусвајању Извјештаја о извршењу буџета општине Братунац за 2021. годину 

 
 

Члан 1. 
 

Не усваја се Извјештај о извршењу буџета општине Братунац за период од 01.01.2021. до 31.12.2021. 
године. 

 
 

Члан 2. 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-70/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                           Радислав Јовановић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2021. године доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању извјештаја о раду ЈУ „Дом културе“ Братунац за 2021. годину 

 
 

Члан 1. 
 
Усваја се извјештај о раду  ЈУ „Дом културе“ Братунац за 2021. годину, у цијелости. 
 

Члан 2. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-72/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                           Радислав Јовановић с.р.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о неусвајању извјештаја о раду ЈУ за предшколско васпитање и образовање 

„Радост“ Братунац за 2021. годину 
 
 

Члан 1. 
 
Не усваја се извјештај о раду ЈУ за предшколско васпитање и образовање „Радост“ Братунац за 2021. 
годину. 
 

Члан 2. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-73/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                           Радислав Јовановић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

о неусвајању извјештаја о раду ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац за 2021. 
годину 

 
 

Члан 1. 
 
Не усваја се извјештај о раду ЈУ „Центар за социјални рад“ Братунац за 2021. годину. 
 

 
Члан 2. 

 
Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-74/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                        Радислав Јовановић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о неусвајању извјештаја о раду ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац за 2021. годину 

 
 

Члан 1. 
 

Не усваја се извјештај о раду ЈЗУ „Дом здравља“ Братунац за 2021. годину. 
 
 

Члан 2. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-75/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                        Радислав Јовановић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 28.04.2022. године доноси: 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

о  неусвајању извјештаја  о раду ЈУ „Туристичке организације“ општине 
Братунац за 2021. годину 

 
 

Члан 1. 
 
Не усваја се извјештај о раду ЈУ „Туристичке организације“ Братунац за 2021. годину. 
 

 
Члан 2. 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ                      
Број: 01-022-76/22                                                                       
Братунац, 28.04.2022. године                                                                          Радислав Јовановић с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
Ул.Светог Саве  бр.88;  75 420 Братунац,                                                      тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 
Дана:05.04.2022. 
Број:02-020-144/22 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

О именовању Радне групе за израду Плана заштите и спасавања од елементарне непогоде и друге 
несреће Општине Братунац 

 
 
 

Члан 1. 
 
     Овим рјешењем начелник Општине Братунац на приједлог Службе цивилне заштите именује 
радну групу за израду Плана заштите и спасавања од елементарне непогоде и друге несреће коју чине 
координатори и представник надлежне организационе јединице цивилне заштите Општине 
Братунац.Координатори се именују за сваки репрезентативни ризик из реда руководећих службеника 
општинске управе,чланова Штаба за ванредне ситуације и представника организација и служби од 
значаја за заштиту и спасавање чија је надлажност у непосредној вези са репрезентативним ризиком. 
 

Члан 2. 
 
     За чланове радне групе за израду Плана заштите и спасавања од елементарне непогоде и друге 
несреће именују се : 
 
      1.Љупко Илић – представник надлежне организационе јединице цивилне заштите – 
председавајући Радне групе, 
      2.Радован Петровић – координатор за ризик од земљотреса – Оделење за просторно уређење – 
члан Штаба за ванредне ситуације, 
      3.Златан Симић – координатор за ризик од пожара –  Члан штаба за ванредне ситуације, 
      4.Стојан Илић – координатор за ризик од клизишта – Оделење за просторно уређење, 
      5.Тијана Трнинић – координатор за ризик од поплава – Оделење за привреду и друштвене 
дјелатности – члан Штаба за ванредне ситуације 
      6.Раденко Борић – координатор за техничко – технолошке несреће и несреће настале у путном 
саобраћају – МУП РС ПС Братунац – члан Штаба за ванредне ситуације, 
      7.Андријана Марковић – координатор за екстремне метеоролошке појаве – Оделење за привреду 
и друштвене дјелатности, 
      8.Љупко Илић – координатор за експлозивна средства заостала из рата,напуштена експлозивна 
средства и неексплодирана убојита средства – Служба цивилне заштите, 
      9.Снежана Стојановић – координатор за ризике од заразних болести – ЈЗУ Дом здравља Братунац 
– члан Штаба за ванредне ситуације, 
     10.Младен Мракић– координатор за ризик од заразних болести животиња – ветеринарска 
амбуланта,,ВЕТЕРИНАРИА“ Братунац – члан Штаба за ванредне ситуације. 
 
 
                                                                         Члан 3. 
 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 
ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 
 

REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR- 
- MUNICIPAL- 

                                                                                               
 
 

http://www.opstinabratunac.com/


     Представник надлежне организационе јединице цивилне заштите је предсједавајући  Радне групе 
и координираће њеним радом на изради Плана заштите и спасавања од елементарне непогоде и друге 
несреће Општине Братунац. 
 
                                                                         Члан 4. 
 
    Задаци координатора су да дефинише потребне податке и да их идентификује гдје се 
налазе,дефинише кључне партнере,изради сценарио за репрезентативни ризик који му је додјељен и 
изради матрицу ризика у складу са утврђеним критеријумима,изради карту ризика и мапу 
опасности,припреми предлог за ниво мјера и активности од значаја за смањење нивоа ризика,да се 
придржава рокова и извјештава носиоца израде Плана заштите и спасавања о динамици реализације 
задатака,да документе израђује у складу са овом уредбом,прати и преиспитује чињенице и околности 
те да их у комуникацији и координацији са носиоцем планирања уграђује у План заштите и 
спасавања од елементарне непогоде и друге несреће.   
 
                                                                        Члан 5. 
 
      На предлог координатора надлежни орган ће одредити и извршиоце који ће радити на 
реализацији задатака утврђених Уредбом о садржају и начину израде Плана заштите и спасавања,а 
који ће сарађивати са координатором за репрезентативни ризик у оквиру своје надлежности и струке 
допринјети реализацији утврђених задатака. 
 
                                                                       Члан 6. 
 
     Именовани чанови радне групе су дужни да обезбједе ефикасност реализације израде Плана 
заштите и спасавања,да заједнички раде на остварењу циља и резултата,да отклањају евентуалне 
застоје током реализације,те да спроводе активности у пуној координацији са председавајућим Радне 
групе и руководством Општине Братунац. 
 
                                                                       Члан 7. 
 
      Ово ријешење ступа на снагу наредног дана од дана доношења,а биће објављено у Службеном 
гласнику Општине Братунац. 
 
 
                                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      ________________________ 
                                                                                                   Срђан Ранкић,дипл.правник с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
Ул.Светог Саве бр.260; 75 420 Братунац,                                                      тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 
 

Број:02-020- 178/22 
Дана,21.04.2022.године 

          
На основу члана 5.тачка 3.Закона о празницима Републике Српске („Службени Гласник 

Републике Српске“ бр.432/07), члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
Гласник РС“ бр.97/16), члана 8.став 2.Одлуке о одређивању радног времена трговинских и занатско 
предузетничких радњи на подручју општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац“ 
бр.6/2021) и члана 67.Статута општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац“ 
бр.10/2017), Начелник општине Братунац доноси: 
         
   

ЗАКЉУЧАК 
o радном времену за републичке празнике у мјесецу мају 2022.године 

 
 

Члан 1. 
  

На  дане републичких празника Међународни дан рада 01.05.2022.год. и 02.05.2022.год. и Дан 
побједе над фашизмом 09.05.2022.год. на подручју општине Братунац могу да раде: 

1. Правна лица и предузетници који обављају дјелатност производње хљеба, пецива, свјеже 
тестенине и колача и продаје истих а не налазе се у стамбено пословном објекту; 

2. Трговински објекти са претежно прехрамбеном робом у кругу аутобуске станице;  
3. Бензинске  и плинске пумпне станице; 
4. Трговински објекти, типа „драгстор“  
 

У времену од 07.00 до 15.00 часова, могу да раде: 

• Трговина на мало цвијећем (цвјећаре); 

• Трговина на мало погребном опремом. 
 

Члан 2. 
 

Ради задовољења неопходних потреба грађана за снабдијевање основним животним 
артиклима и других потреба, радно вријеме за вријеме републичких празника објеката у трговинској 
и занатско-предузетничкој дјелатности је: 

• 01.05.2022.г.- нерадни дан 

• 02.05.2022.г.- 07.00-12.00 h 

• 09.05.2022.г.- 07.00-12.00 h 
 

Члан 3. 
 

За вријеме трајања републичких празника, а ради задовољења неопходних потреба грађана за 
комуналним, здравственим и другим услугама, дужни су да раде:ватрогасна јединица, здравствене 
установе и предузећа за снабдијевање водом, електричном енергијом и за превоз путника. 

 
Предузећа, установе и организације из става 1. овог члана обавезни су  да организују и 

обезбједе рад и дежурства у обиму који задовољава функционисање њихове основне дјелатности 
потребне за пружање услуга грађанима за вријеме трајања републичких празника. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 
 

REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR- - 
MUNICIPAL- 

                                                                                               
 
 

http://www.opstinabratunac.com/


Апотеке и ветеринарске амбуланте могу радити редовно радно вријеме за вријеме трајања 
републичких празника. 

 
Привредни субјекти који се баве производном дјелатношћу, а обављају процесну производњу, 

могу да раде у времену које захтијева процес рада. 
 

Члан 4. 
                                                              

Овај Закључак се не односи на привредне субјектe који се баве угоститељском дјелатношћу, 
чије је радно вријеме регулисано Наредбом о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона(COVID-19)  на подручју општине Братунац бр.02-020-153-
37/20 од 11.03.2022.г. 
 

Члан 5. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине 
Братунац. 
 
 
 
                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                          
                                                       _______________________ 
                                                 Срђан Ранкић, дипл.правник с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Синдикална организација Oпштинске управе Братунац, која дјелује у саставу  Синдиката 
локалне самоуправе, управе и јавних служби Републике Српске, коју заступа Предсједник Миломир 
Митровић, (у даљем тексту Синдикат) са једне стране и Општинска управа општине Братунац, коју 
заступа Начелник општине Братунац, (у даљем тексту послодавац) с друге стране, дана 
21.03.2022.године потписују : 
 

 
 

ИСПРАВКУ КОЛЕКТИВНИОГ УГОВОРА O ИЗМЈЕНАМА КОЛЕКТИВНОГ 
УГОВОРА  ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У  

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БРАТУНАЦ 
 
 
 

(1) У Колективном уговору о измјенама Колективног уговора за запослене у Општинској управи 
Братунац бр.02-020-120/22 и бр.01/22 од 13.03.2022.год.(„Сл.Гласник општине Братунац“ бр.2/22) врше се 
сљедеће исправке: 

  

➢ У члану 3, у одјељку Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове , за 
радно мјесто под редним бројем 1 Начелник Одјељења за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове, врши се исправка  утврђеног коефицијента па умјесто  коефицијента 24,43 
треба да стоји 21,43. 

➢ У члану 3, у одјељку Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове , за 
радно мјесто под редним бројем 10 Стручни сарадник за припрему техничке документације и 
процјену стања грађевинских објеката врши се исправка утврђене платне групе,  па умјесто  
платне групе 5 (пета) треба да стоји 3 (трећа). 

➢ У члану 3, у одјељку Територијална ватрогасна јединица Братунац, за радна мјеста под 
редним бројем 3  ватрогасац-спремиштар, 4  ватрогасац-возач и 5 ватрогасац врши се исправка 
утврђене платне групе,  па умјесто  платне групе 3 (трећа) треба да стоји 4 (четврта). 

 
(2) Ова исправка  Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац објавиће се у 

Службеном Гласнику општине Братунац. 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Колективним уговором о измјенама Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац 
бр.02-020-120/22 и бр.01/22 од 13.03.2022.год.(„Сл.Гласник општине Братунац“ бр.2/22), закљученим између 

Синдикалне организације Oпштинске управе Братунац, која дјелује у саставу  Синдиката локалне 
самоуправе, управе и јавних служби Републике Српске и Општинске управе Братунац, одређени су 
коефицијенти и платна група за свако радно мјесто у Општинској управи Братунац. 

У поступку израде штампаног текста Колективног уговора о измјенама Колективног уговора за 
запослене у Општинској управи Братунац направљена је штампарска грешка код уписивања коефицијената у 
одјељку Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове, за радно мјесто под редним бројем 1 
Начелник Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне послове, па је умјесто коефицијента који је 
предвиђен чланом 2 овог Уговора 21,43 уписан коефицијент 24,43 што није у складу са чланом 2 Колективног 
уговора о измјенама Колективног уговора за запослене у Општинској управи Братунац због чега је и извршена 
исправка коефицијента за обрачун плате.   

 

Штампарска грешка направљена је такође код уписивања платне групе у члану 3, у одјељку 
Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове , за радно мјесто под редним бројем 10 
Стручни сарадник за припрему техничке документације и процјену стања грађевинских објеката јер је умјесто 
треће платне групе уписана пета. Како одређени коефицијент за обрачун плате за ово радно мјесто спада у 
трећу платну групу извршена је исправка платне групе за ово радно мјесто. Такође, у члану 3, у одјељку 



Територијална ватрогасна јединица Братунац, за радна мјеста под редним бројем 3  ватрогасац-спремиштар, 4  
ватрогасац-возач и 5 ватрогасац уписана је трећа платна група умјесто четврта. С обзриром да коефицијент за 
обрачун плате за наведена радна мјеста спада у четврту платну групу  извршена је исправка платне групе за 
наведена  радна мјеста. 

 

 

 

 

Предсједник „Синдикалне организације 

општинске управе Братунац“                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

 _________________________                                                                                 __________________________ 

     Миломир Митровић, с.р.                                            Срђан Ранкић, дипл.правник, с.р.  

    
Број:01 /22                                                                                      Број:02-020-120-1/22                                                                            
Братунац,21.03. 2022. год.                          Братунац,21.03.2022. год. 
 
 


